MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO

E QUALIDADE INDUSTRIAL (INMETRO)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

ESPECIALISTA EM METROLOGIA E QUALIDADE SÊNIOR
EDITAL Nº 5 – INMETRO, DE 7 DE MAIO DE 2010

O INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE
INDUSTRIAL (Inmetro) torna público o resultado final no concurso público para provimento de vagas
nos cargos de nível superior de Especialista em Metrologia e Qualidade Sênior.
1. Resultado final nas provas nas áreas relacionadas no Anexo I, do edital de abertura, na seguinte ordem:
cargo/área, número da inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final e classificação final
no concurso.
1.1. NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ESPECIALISTA EM METROLOGIA E QUALIDADE SÊNIOR – ÁREA DE ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO
10000078, Ruth Epsztejn, 66,74, 1º lugar.
2.  Resultado final nas provas nas áreas relacionadas no Anexo II, do edital de abertura, na seguinte
ordem: cargo/área, número da inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final e
classificação final no concurso.
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 ESPECIALISTA EM METROLOGIA E QUALIDADE SÊNIOR – ÁREA DE BIOENGENHARIA
CELULAR.
10000106, Jose Mauro Granjeiro, 45,86, 1º lugar.
2.1.2 ESPECIALISTA EM METROLOGIA E QUALIDADE SÊNIOR – ÁREA DE ORGANIZAÇÃO
CELULAR
10000051, Marlene Benchimol, 49,40, 1º lugar.
2.1.3 ESPECIALISTA EM METROLOGIA E QUALIDADE SÊNIOR – ÁREA DE QUÍMICA
10000037, Romeu Jose Daroda, 35,20, 1º lugar.
3 Os demais candidatos nas demais áreas não obtiveram aprovação.
3.1 O resultado final do concurso público para provimento de vagas nos cargos de nível superior de
Especialista em Metrologia e Qualidade Sênior fica devidamente homologado nesta data pela Presidência
do Inmetro.

JOÃO ALZIRO HERZ DA JORNADA
PRESIDENTE DO INMETRO